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TOAY:n toimisto on avoinna sopimuksen mukaan toimistohenkilökunnan ollessa osin etätöissä. Olethan 
yhteydessä sähköpostitse.  Toimisto on suljettu talvilomaviikolla 27.02.2023.-05.03.2023. 
 

www.facebook.com/tampereenopettajat/  

Sähköposti:  
talous@tampereenopettajat.fi   www.instagram.com/tampereenoay  
toimisto@tampereenopettajat.fi 
virkistys@tampereenopettajat.fi   
http://www.tampereenopettajat.net 

 
 

• PUHEENJOHTAJA, varapääluottamusmies: Riina Hilo 
             044 486 3793, riina.hilo@tampere.fi 
 

• Sihteeri: Tiina Ahde, Tampereen klassillinen lukio 
tiina.ahde@tampere.fi 

 

• Tiedottaja Sanna Luoma-aho-Nyman, Tesoman koulu 
040 534 1375, sanna.luoma-aho-nyman@tampere.fi 

 

• Pääluottamusmies Heikki Tanskanen 
040 8012 775, heikki.tanskanen@tampere.fi 

 

• Työsuojeluvaltuutettu Jouni Kaipainen (perusopetus) 
             040 8064 954, jouni.kaipainen@tampere.fi 
 

• Työsuojeluvaltuutettu Raimo Laaksonen sivistyspalvelut (varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus, liikunta ja nuoriso 
sekä kulttuuri) vastuualueena sisäilma 040 8064 714, raimo.laaksonen@tampere.fi  
  

• Työsuojeluvaltuutettu Arto Kauppinen Tampereen lukiokoulutus (3 pv/vko)  

040 4872 793, arto.kauppinen@tampere.fi 
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Puheenjohtajan palsta   

Terveiset täältä sairastuvalta. Katselen ikkunasta kaiholla tai-

vaalta tupruttavaa lunta. Vielä on onneksi viikko aikaa kuntou-

tua ennen loman alkua. Ajattelin kirjoittaa teille muutaman ri-

vin tulevasta keväästä ja muistuttaa, miten pääsette vaikutta-

maan. 

 

Tulossa on vaikuttamisen kevät. Tarkoitan tällä sitä, että maa-

lis-huhtikuun vaihteessa on luvassa kaksi vaalia, joissa äänes-

tämällä on mahdollista vaikuttaa koulumaailmaan ja opetta-

jien asioihin. Kannattaa muistaa, että koulutuksen ja opetuk-

sen järjestäjät eivät ole ainoina päättämässä ko. alueiden re-

sursseista. Valtio säätelee niiden perusrahoituspohjia ja niiden 

määrillä on etenkin opetuksessa suuri merkitys. Kansanedus-

tajat ovat vaikuttamassa mm. näihin rahoituksiin ja myös tar-

vittaviin lakimuutoksiin. Eduskuntavaaleissa kannattaakin äänestää opettajataustaista ehdokasta tai aina-

kin myönteisesti opetukseen ja koulutukseen suhtautuvaa ehdokasta. OAJ:n nettisivuilta löytyy asiaa 

eduskuntavaalitavoitteista. Siellä on listattuna yleisiä kasvatuksen, koulutuksen ja tutkimuksen tavoitteita 

sekä erillisiä jokaisen koulutusasteen omia tavoitteita. Näiden avulla ehditte vielä haastamaan eduskun-

tavaaliehdokkaita vilkkaaseen keskusteluun. Laittakaa myös kalenteriin päivät 11.3., jolloin on Ideapar-

kissa alueyhdistyksen järjestämä vaalitapahtuma klo 10-16, sekä 25.3., jolloin on Kauppi Sports Centerissä 

koko perheen vaali- ja virkistystapahtuma klo 11.45 alkaen. TOAY:läiset ovat tervetulleita molempiin ta-

pahtumiin. 

 

Samoihin aikoihin maalis-huhtikuussa järjestetään myös luottamusmiesvaalit. Luottamusmiesvaaleissa 

pääsette paikallisesti vaikuttamaan äänestämällä mieluista ehdokasta hoitamaan työhönne liittyvää 

edunvalvontaa. Tarkemmat päivämäärät selviävät vasta tämän tiedotuslehden julkaisemisen jälkeen. 

Tällä hetkellä on ainakin kuntapuolella käynnissä pääluottamusmiesvaalien ehdokasasettelut. Kun pää-

luottamusmiehet ovat selvillä, on vuorossa luottamusmiesvaalit. Vielä ehditte myös ilmoittautua luotta-

musmiesvaaliehdokkaiksi, jos luottamusmiestyö houkuttelee. Kannattaa seurata tarkasti sähköpostia tai 

TOAY:n nettisivuja, joista löytää ajantasaista tietoa kuntapuolen vaaleista. Muiden sopimusalojen luotta-

musmiesasioissa kannattaa kääntyä omien nykyisten luottamusmiesten puoleen. 

 

Rennon riemukasta talvilomaa kaikille! 

 

 

Riina Hilo 

TOAY:n pj 
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Pääluottamusmiehen näppäimistöltä 
Kevään 2023 sopimuskierros 
 
Viime kevään sopimuskierroksella sovittiin, jos teknologiateollisuuden, kemian peruste-
ollisuuden sekä auto- ja kuljetusalan työehtosopimusten sopimusvuoden 2023 kustan-
nusvaikutusten matemaattinen keskiarvo on suurempi kuin keväällä 2022 solmitussa so-
pimuksessa, niin verrokkialojen palkankorotuksilla on vaikutusta myös meidän sopimuk-
seen. Tämä kirjoitettaessa ei ole vielä tietoa vaikutuksen suuruudesta ja palaan asiaan 
seuraavassa tiedotuslehdessä. 
 
 
Luottamusmiesvaalit 
 
Luottamusmiesvaalit ovat parhaillaan menossa. Yhteysopettajat tiedottavat tarkemmin vaalin vaiheista. Luotta-
musmiesvaaleilla valitaan OVTESin yleissivistävälle puolelle pääluottamusmies ja viisi luottamusmiestä sekä viisi 
varaluottamusmiestä kaudelle 1.8.2023 - 31.7.2026. Tampereen opettajien sivuilla on myös lisätietoa luottamus-
miesvaaleista. 
 
Virka- ja työehtosopimuksen mukaan luottamusmiehen tulee olla  

• Tampereen kaupungin viranhaltija / työntekijä 

• perehtynyt edustamiaan viranhaltijoita / työntekijöitä koskeviin säännöksiin, määräyksiin ja sopimuksiin 

sekä kunnan ja laitoksen olosuhteisiin 

• pääluottamusmieheltä edellytetään lisäksi laajaa kunnan olosuhteiden tuntemista 

Luottamusmiehen tehtävänä on virkaehtosopimuksen mukaan 

1) edustaa yhdistystä virka- ja työehtosopimusten sekä muiden yhteisesti hyväksyttyjen palvelussuhdetta 

koskevien määräysten ja sopimusten soveltamista ja noudattamista koskevissa asioissa 

2) välittää luottamusmiestoimintaan liittyviä tietoja ja ilmoituksia osapuolten kesken 

3) osallistuu tarvittaessa työsuojeluvaalien järjestämiseen sekä henkilöedustuksen nimeämiseen edustuksel-

liseen yhteistoimintaelimeen 

4) valvoa, että työntekijät/viranhaltijat noudattavat sopimuksia ja palvelussuhdetta koskevia määräyksiä ja 

työrauhaa. 

Luottamusmiesten tehtäviä on jäsenten kysymyksiin 

vastaaminen / ohjeistaminen haettaessa harkinnan-

varaista palkatonta virkavapaata, perhevapaata, 

opintovapaata, virkaehtosopimusten tulkinta (tarvit-

taessa yhteistyössä oaj:n asiantuntijoiden kanssa), 

palkanmaksuun liittyvien ongelmien selvittäminen, 

palkattoman virkavapaan palkanpidätyksen oikeelli-

suuden tarkistaminen, osallistuminen kuulemistilai-

suuteen jäsenen pyynnöstä, osallistuminen palvelu-

alueen tai kaupungin johtoryhmien ja/tai yhteistoi-

mintaryhmien kokouksiin, tutustuminen kaupunki-

konsernin ohjeisiin jne. Luottamusmiesten on tunnet-

tavat oman alueensa (esim. luokanopettajien luotta-

musmies luokanopettajien) sopimuskohdat hyvin. 

Yleissivistävällä puolella toimivalla pääluottamusmie-

hellä on oltava yleiskuva koko sektorin sopimuksista 

(luokanopettajat, aineenopettajat (perusopetus, lu-

kio ja aikuislukio), työväenopiston opettajat sekä reh-

torit ja apulaisrehtorit). Pääluottamusmies on koko-

naan opetustyöstä huojennettu. Luottamusmiesten 

opetusvelvollisuuden huojennukset sovitaan luotta-

musmiesten kesken luottamusmiesvaalien jälkeen. 

Varapääluottamusmiehellä olisi hyvä olla suunnilleen 

yhtä kattava yleiskuva edustamastaan sektorista kuin 

pääluottamusmiehelläkin. Pääluottamusmies osallis-

tuu lisäksi usean yhdistyksen kokouksiin asiantunti-

jana, vaikka ei olisi valittu ko. yhdistyksen hallituk-

seen. 

 
Kuva: Unsplash (Behnam Norouzi) 
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Perhevapaat ja kesäkeskeytys 
 
Raskausvapaan jälkeisen vanhempainvapaan anomisessa kesäkeskey-
tyksen ajalle on ollut epäselvyyttä. Vanhempainvapaan 32 ensimmäi-
sen arkipäivän palkallisuus on sidottu siihen, että se otetaan välittö-
mästi raskausvapaan jälkeen yhdenjaksoisena. Raskausvapaan palkal-
lisuus ei kuitenkaan ole sidottu vanhempainvapaan ajankohtaan. OAJ 
ja KT ovat yksimielisiä siitä, että opettaja voi halutessaan jaksottaa 
perhevapaansa niin, että hän ottaa vain raskausvapaan (40 arkipäi-
vää) palkallisena ennen kesäkeskeytystä. Opettaja voi siis palata kesä-
keskeytykselle raskausvapaan jälkeen ja saada näin ollen kesäkeskey-
tyksen ajalta palkkaa. Tällöin opettaja menettää oikeuden KELA:n päi-
värahaa vastaavaan osuuteen laskennallisen vuosiloman ajalta. Myös-
kään palkalliseen 32 arkipäivän vanhempainvapaaseen ei ole oikeutta 
myöhemmin, mutta nämä vanhempainvapaapäivät säästyvät pidettä-
väksi myöhemmin. 
 
Tärkeää muistaa noudattaa lainsäädännön mukaisia perhevapaiden 
hakuaikoja. 
 
 

 
 
Virka- ja työvapaa perusopetuksen ja lukion 
opettajilla 
 
Kun olet hakenut ja sinulle on myönnetty virkava-
paa, sinut on virkavapaasi ajaksi vapautettu kai-
kista opettajan työhösi liittyvistä tehtävistä, kuten 
opetuksen suunnittelusta, oppituntien pitämi-
sestä, oppitunteihin liittyvistä jälkityöstä, arvioin-
nista, veso-päivistä ja yhteissuunnittelutyöaikaan 
liittyvistä työtehtävistä. Sinulla ei ole velvollisuutta 
hankkia itsellesi sijaista, vaan sijaisjärjestelyt ja 
opettajien palkkaaminen kuuluvat työnantajalle. 
 
Osa virkavapaista on lakisääteisiä (mm. sairaus-
poissaolo, perhevapaat, opintovapaa) ja osa perus-
tuu työnantajan harkintaan (mm. vuorotteluvapaa, koulutukset, poissaolo lomamatkan takia). Kun haet harkinnan-
varaista virkavapaata esim. matkaa varten, sinun on hyvä ottaa huomioon seuraavat asiat: 
 

• työnantajallasi ei ole velvoitetta hyväksyä harkinnanvaraista työ- tai virkavapaata 

• työntekijöitä tulee kohdella tasapuolisesti samojen periaatteinen mukaisesti työ- ja virkavapaita myönnet-
täessä 

• myönnettyä työ -tai virkavapaata ei kumpikaan osapuoli voi muuttaa tai peruuttaa ilman toisen osapuolen 
suostumusta  

• koulun lyhytaikaisen loman jatkoksi anotulla ja myönnetyllä virkavapaalla ei ole merkitystä koulun lyhytai-
kaisen loman palkkaan. 

 
Lisäksi on syytä muistaa Tampereen konserniohje. Jos työviikolla ei ole yhtään työpäivää, pitää palkattomaksi hakea 
myös työviikkoa seuraava viikonloppu. Lisätietoja luottamusmiehiltä. 
 
 
 
Kuvat: Unsplash (1: Luana Azevedo, 2: Towfiqu Barbhuiya) 
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Palkattoman virkavapaan vaikutus koulun lyhytaikaisten lomien palkkaan 
 
Opetusvelvollisuustyöajassa työskentelevien opetta-
jien sekä vuosityöajassa työskentelevien oppilaanoh-
jaajien, opinto-ohjaajien ja erityisopettajien on tär-
keää tietää ennen lyhytaikaista lomaa pidetyn palkat-
toman poissaolon vaikutuksesta koulun lyhyiden lo-
mien (syysloma, joululoma, talviloma, pääsiäisloma) 
ajan palkallisuuteen. Kesäkeskeytyksen palkkaan 
poissaololla ei ole vaikutusta.Palkattomia poissaoloja 
ovat mm. harkinnanvarainen poissaolo esimerkiksi lo-
mamatkan vuoksi, opintovapaa, vuorotteluvapaa, 
palkaton vanhempainvapaa sekä hoitovapaa. 
 
Virka- tai työvapaa, joka ei perustu laissa tai virka- ja 
työehtosopimuksessa annettuun oikeuteen, on har-
kinnanvarainen. Tällöin työnantaja voi päättää  

 
vapaan myöntämisen edellytykset. Jos työnantaja ei 
myönnä virkavapaata haetulle ajalle, voi työnantaja 
ilmoittaa hakijalle, millaisilla muutoksilla hakemus on 
hyväksyttävissä. Työnantaja ei voi yksipuolisesti haki-
jaa kuulematta muuttaa virkavapaan hakuaikoja. 
Tampereen ohjeistuksen mukaan, jos opettaja on pal-
kattomalla virkavapaalla korkeintaan viisi työpäivää 
ennen lyhyttä lomaa, ei virkavapaalla ole vaikutusta 
lyhyiden lomien palkkaan. Jos kalenteriviikolle ei tule 
yhtään työpäivää, pitää vapaa hakea myös viikonlo-
puksi (esim. haettaessa pääsiäisen jälkeen palkatonta 
vapaata ti-pe, tällöin palkaton virkavapaus haettava 
ma-su, koska ma on arkipyhä eikä kalenteriviikolle 
tule yhtään työpäivää.) 

 
Kuva: Unsplash Aaron Burden 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Elämä on kenties lyhyt, mutta hymyyn menee vain sekunti aikaa. 
 
TUNTEMATON 
 
 
Liikunnallista talvilomaa. 

 

Heikki Tanskanen 

Pääluottamusmies 



 

TOAY TIEDOTTAA 1/2023 

Tiedottajan näppikseltä    

Vierailulla eduskunnassa ja vieraana turkulaisia 

Varoitus lukijalle: tässä tekstissä kehutaan kansanedustajaa. 

Koronarajoitusten jälkeen TOAYn hallitus pääsi viimein eduskuntaan Jouni 

Ovaskan vieraiksi. Tai ylpeydekseen ei itse asiassa vieraiksi, sillä olimme 

paikalla kokousstatuksella. 

Heti mainittava, että eduskuntatalosta löytyy luottamusta suomalaisiin 

opettajiaan: Yksi delegaatiostamme huomasi turvatarkastuksessa henkilö-

korttinsa jääneen kotiin. Mutta jopa kivikasvoiset turvamiehet uskoivat, 

kun kaksitoista opettajaa vakuutti, että kyseinen henkilö on kyseinen hen-

kilö.  

 

Toki kierros itse talossa oli kiinnostava. Ovaskan avustaja antoi meille paljon ai-

kaansa. Välttämättömien nähtävyyksien kuten istuntosalin ja paternosterhissin 

eli ”herrahissin” lisäksi pääsimme esimerkiksi lehtisaliin sekä eduskuntatalon 

kahvilaan, joka osoittautui paljon pienemmäksi ja kotoisammaksi kuin kuvissa.     

Tärkeintä tietenkin oli itse tapaaminen. Veimme Jouni Ovaskalle tamperelaisten 

opettajien kuulumisia. Ovaska kuunteli kiinnostuneena, esitti jatkokysymyksiä ja 

teki muistiinpanoja. Vaikutuksen teki, kuinka laaja tietämys Ovaskalla oli koko 

koulutuksen kentästä: alkaen varhaiskasvatuksen haasteista, luokanopettajien ja 

aineenopettajien jaksamisesta, rehtorien työtaakasta, oppivelvollisuuden piden-

tämisestä ja lukioreformista aina digitalisaatioon ja koulurakennusten pulmiin 

asti.   

Haluan uskoa, että kaikista puolueista löytyy jouniovaskoja: koulumaailman tilan-

teeseen perehtyneitä asiantuntijoita, jotka ovat koulutusmyönteisiä muulloinkin 

kuin vaalien alla. Tulevaa äänestyspäätöstä pohtiessa olisi tärkeää, että mahdol-

lisimman moni meistä huomioisi myös tämän ehdokasvalinnassaan.   
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Sanotaan, että korkeampi osaaminen syntyy vain yh-

teistyössä. Ainakin saadessamme vieraaksi Turun 

opettajien ammattiyhdistyksen hallituksen tämä piti 

paikkansa.  

Oli erittäin kiinnostavaa päästä keskustelemaan suu-

rista kaupungeista työnantajina sekä vaihtaa vinkkejä 

ammattiyhdistystoiminnasta. 

Koska aloitimme tapaamisen Kaupinojan saunalta, 

turkulaisten mielestä ehdottomasti parasta Tampe-

reessa oli järvi tai tarkemmin ottaen siinä oleva 

avanto. Hyvänä kakkosena tuli Lupa liikkua, lupa har-

rastaa -hanke, jota on laajennettu perusopetuksen 

henkilöstölle. Vieraamme selasivat ihastuneina har-

rastuskalenteria ja muutama vakuutti, että voisi vain 

sen ansiosta hakeutua kaupunkimme työntekijäksi.   

Me tamperelaisetkin olimme pienestä vaikuttuneita: 

Turussa työnantaja maksaa kahvit ja teet kaikille työ-

paikoille. Lisäksi turkulaisia hemmotellaan Tyky-rannekkeella ja e-passilla lähes 300 euron arvosta. 

Innostusta herättivät myös Turun opettajien ammattiyhdistyksen virkistystoiminnassaan tarjoamat suositut kä-

dentaitokurssit makkaranvalmistuksesta helmitöihin ja kukkakimpunsidontaan, viininmaisteluillat, ruuanlaitto-

kurssit sekä viski-tastingit.      

Vaihdoimme vinkkejä muun muassa vaikuttamistyöstä poliittisiin päättäjiin ja mediaan, yhteistyöstä alue- ja pai-

kallisyhdistysten kanssa, työhyvinvoinnista ja työhyvinvointirahastosta sekä työssä jaksamisesta. Ideoimme yh-

dessä KOPE-toimintaa kokeneille opettajille.  

Kun kaksi TOAYta lyö viisaat päänsä yhteen, suorastaan kipinöi.     

 

Sanna Luoma-aho-Nyman 

TOAY:n tiedottaja 

 

VIRKISTYSTÄ JA URHEILUA TOAY:n jäsenille 

TOAY:n virkistys- ja urheilutoimikunnat järjestävät myös kevätkaudella 

2023 runsaasti erilaista ohjelmaa TOAY:n jäsenille. Tapahtumat päivittyvät 

pitkin kevättä. Seuraa yhteysopettajien kautta kouluille lähetettäviä mai-

noksia sekä kotisivujamme osoitteessa: 

http://www.tampereenopettajat.net 
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